Deze communie met het verleden beaamde ook Gerardus Eligii als hij de Wal loofde om het werk dat hij begonnen was. « Het is ongelooflijk, zegde hij, van welk belang zulk werk is, vooral als het niet koel is maar de deugd aanscherpt. Ik weet niet of ik uit enig andere studie groter vurigheid haalde, dan uit de herinnering aan de broeders die ons voorgingen<sup>112</sup>.

p. 71.

Onwetendheid aangaande het verleden weerstaat meer aan de eenvoud van ons leven, dan op te tekenen wat er voorviel. Zelfs onze zonden zouden wij moeten aantekenen volgens het woord van Antonius de kluizenaar, om ze dan uit schaamte na te laten. Wij moeten in de lijn blijven van de traditie die de levens der heiligen opmaakte, zoals St. Bruno in Calabrië belang stelde in het leven van St. Remigius en Guigo het leven van Hugo van Grenoble te boek stelde. Daarom moeten ook onze nakomelingen de geschiedschrijving blijven beoefenen<sup>113</sup>.

---

<sup>109</sup> *Vita S. Brunonis... commentariis variis... illustrata*, 115 vlg.

<sup>110</sup> DE WAL, I, 2: « *Compileris Prologus ad Postritatem: ... Vos ergo si vixeritis intellectu historias utique amaretis... Hæc ad longum ex prædicto auctore describere placuit, ut nostris etiam omnem accusationem vel ansam calumniandi præriperem, qui nihil magis ex instituto suo facere se putant quam studia literarum contemnere et præcipue historiam et iam non modo ognuvi homines sed docti et eruditi. Certe antiqui Patres nostri ordinis institutores numquam studia prohibuerunt verum e contrario docuerunt solitudine posse maxime adiuvari et quot libros conscriberemus tot divini verbi præcones nobis faceremus.* »

<sup>111</sup> *Ibid.*

<sup>112</sup> DE WAL, I, 1<sup>v</sup>: « *Laudo studium vestrum quod ex evolvendis annalibus et antiquitatibus ordinis tam diligentem operam ponatis. Incredibile est enim quantum momentum habeat res ista quando frigide fit ad acuendam virtutem. Nescio an umquam ex ullo exercitio maiorem hauserim fervorem... quam ex fratrum nostrum præcedentium memoria...* »

<sup>113</sup> DE WAL, IV, 3: « *Huius sancti Patris nostri dignos filios rursus et vehementius rogo ut historie curam habeant... Quidquid est ergo quod simplicitati ordinis adversetur et iam nihil scriptis mandatur nisi ignavia nostra... Dico ignaviam nostram prætereundere velamen simplicitatis et humilitatis quasi a proposito nostro alienum sit facta maiorum memoriae aut litteris mandare cum videamus vitas Patrum et Eremitarum... esse conscriptas, et S.P.N. Brunonem ex Gallis requisivisse S. Remigii, necnon in extremis constatutum convocatis fratribus suis ab ipsa infantia singulas ætates suas replicasse et totius temporis sui cursum scientia et sententia*